17D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             TERÇA - FEIRA, 22 - FEVEREIRO - 2022

ELETRÔNICOS PARA SALAS DE VIDEOCONFERÊNCIA,
constante no Modelo de Cotação de Preço disposto no site desta se-
cretaria. www.seap.ma.gov.br.
Rua Gabriela Mistral, 716 – Vila Palmeira, São Luís – MA, 65045-
070 ou pelo telefone (98) 99106-4279, ou e-mail: trc@seap.ma.gov.

e no Sítio Eletrônico desta SEAP.  São Luís 18 de fevereiro de 2022.
JONYELMA DINIZ PEREIRA – Chefe TRC -SEAP.

AVISO DE COTAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
0018756/2022 A Secretaria de Administração Penitenciária do Ma-
ranhão – SEAP através do setor Termo de Referência e Cotação –
TRC, vem informar que está aberta pesquisa de mercado voltada
para futura contratação do objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS
(AREIA E BRITA) DESTINADOS ÁS FÁBRICAS DE BLOCOS
E PAVIMENTAÇÕES DO SISTEMA PENITENCIÁRIO MA-
RANHENSE, constante no Modelo de Cotação disposto no site desta
secretaria. www.seap.ma.gov.br.
Rua Gabriela Mistral, 716 – Vila Palmeira, São Luís – MA, 65045-
070 ou pelo telefone (98) 99106-4279, ou e-mail: trc@seap.ma.gov.

e no Sítio Eletrônico desta SEAP.  São Luís 18 de fevereiro de 2022.
JONYELMA DINIZ PEREIRA – Chefe TRC -SEAP.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA

Processo:n.º 028541/2022-PC/MA Contratação de empresa
-

mada, diurna e noturna, da regional de São Luís e região metropolita-
na, compreendendo o fornecimento de mão - de – obra, de uniformes
e de equipamentos adequados à execução dos trabalhos. Assunto:
Adesão (Carona) à Ata de Registro de Preços nº 042/2021 - SEGEP,
decorrente do Pregão Presencial nº 039/2020 – SARP/MA. O DELE-
GADO GERAL DE POLÍCIA DO ESTADO DO MARANHÃO,

RESOLVE: HOMOLOGAR, com
fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei nº 8.666/1993 e pos-

-
ticipante da Ata de Registro de Preço nº 042/2021 – SEGEP, cujo

de segurança e vigilância armada e desarmada, diurna e noturna, da
regional de São Luís e região metropolitana, compreendendo o for-
necimento de mão - de – obra, de uniformes e de equipamentos ade-

nº095/2022-SEGEP, Termo de Adjudicação nº 004/2022, à empresa
Clasi Segurança Privada EIRELI, no valor total de R$ 12.735.672,72

jurídicos. São Luís, 21 de fevereiro de 2022.
Delegado Geral de Polícia Civil-DGP/MA Mat.1097633.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA

AVISO DE LICITAÇÃO. PROC. ADM 0147399/2022 PREGÃO
PRESENCIAL Nº PP002/2022. A Secretaria de Estado da Agricultura,
Pecuária e Pesca - SAGRIMA, CNPJ nº 05.025.553/0001-12, através

item na modalidade Pregão Presencial nº 008/2021/CSL-SAGRIMA.
DATA DA SESSÃO: 10/03/2022 às 14h30min (QUATORZE HORAS
E TRINTA MINUTOS). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA O PROJETO DE PESCADO NO MUNICIPIO DE GUI-
MARAES DE INTERRESSE DA SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA PECUARIA E PESCA, o Edital e seus Anexos,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Dec. Federal nº 3.555/2000,
do ec. Estadual nº 31.553/2016, da Lei Complementar Dnº 123/2006 e

aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais nor-
mas regulamentares pertinentes à espécie. LOCAL: Edifício Manhattan
Center, Rua Moção, Q- 35, Jardim Renascença, ao lado do estaciona-
mento do Tropical Shopping, São Luís - MA. O Edital encontra-se dis-
ponível no site: www.sagrima.ma.gov.br e na sede da SAGRIMA no

no horário de 14hs00min às 18hs00min. São Luís (MA), 21/02/2022.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
001/2022-DPE A Comissão Permanente de Licitação da Defensoria
Pública do Estado, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
SRP nº 001/2022-DPE/MA, tendo por objeto Registro de preço para,

modulares adaptadas da DPE/MA, sendo cada uma delas compos-

habitáveis, que nos termos da legislação vigente, foi declarado
DESERTO, conforme registrado na ata da sessão pública. Os autos
encontram-se com vistas franqueada aos interessados. São Luís, 18/
Fevereiro/2022. Comissão Permanente de Licitação da DPE.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MARANHÃO
CBM/MA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2022/6°BBM/CBMMA
O PREGOEIRO OFICIAL DO CBMMA torna público que será re-

às 09 h (horário local) do dia 10 de março de 2022, na sala
da administração do 6ª BBM, localizado na Rua Frederico Leda S/

, a licitação na modalidade Pregão Presen-
cial, do tipo Menor Preço Global, contratação de empresa especiali-

ª Batalhão
de Bombeiros Militar, sediado na cidade de Bacabal – MA, para o
exercício de 2022, na forma da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho
de 2002, pela Lei Complementar n° 123/2006, no Decreto Estadual
n.º 24.629/2008 e pela Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/93 e suas alte-

nos dias de expediente das 8h às 13h, na Comissão Setorial de Lici-
tação do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão – São Luís, bem

: na Rua Frederico
Leda S/N°, Centro, Bacabal - MA, onde poderá ser retirado gratuita-
mente através da apresentação de um pen drive ou pela internet no
site: (www.tce.ma.gov.br) e no portal de compras MA. Bacabal - MA,
18 de fevereiro de 2022.  David Harisson Silva Abreu  – Cap. QO-
CBM Comandante do 6ºBBM / CBMMA.

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA  AGROPECUÁRIA
DO MARANHÃO - AGED/MA

AVISO DE LICITAÇÃO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 –
AGED/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0178161/2021/
AGED-MA AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2022 – AGED/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0178161/2021/AGED-MA A PREGOEIRA DA AGÊNCIA ESTA-
DUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO-AGED/
MA, CNPJ N° 05.057.657/0001-09, através da Comissão Setorial de

-
ção em epígrafe no dia
de Brasília). Local: Site do Portal de Compras do Governo Federal
(https://www.gov.br/compras/pt-br/). Objeto: “Contratação de em-

 de serviços de análise laboratorial de in-

-

Branco, n° 13 - Edifício Jorge Nicolau, CEP: 65.076-090 - São Luís/MA.
E-mail: licitacao@aged.ma.gov.br. Fone: (98) 99157-2489. São Luís
(MA), 18/02/2022. Liliane de Jesus Viana Sá, Pregoeira/CSL/Aged-Ma.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
001/2022-DPE A Comissão Permanente de Licitação da Defensoria  A Comissão Permanente de Licitação da Defensoria  A Comissão Permanente de Licitação da Defensoria  A Comissão Permanente de Licitação da Defensoria
Pública do Estado, torna público o resultado do Pregão Eletrônico Pública do Estado, torna público o resultado do Pregão Eletrônico Pública do Estado, torna público o resultado do Pregão Eletrônico Pública do Estado, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
SRP nº 001/2022-DPE/MA, tendo por objeto Registro de preço para, SRP nº 001/2022-DPE/MA, tendo por objeto Registro de preço para,

modulares adaptadas da DPE/MA, sendo cada uma delas compos-modulares adaptadas da DPE/MA, sendo cada uma delas compos

habitáveis, que nos termos da legislação vigente, foi declarado declarado habitáveis, que nos termos da legislação vigente, foi
DESERTO, conforme registrado na ata da sessão pública. Os autos , conforme registrado na ata da sessão pública. Os autos , conforme registrado na ata da sessão pública. Os autos , conforme registrado na ata da sessão pública. Os autos
encontram-se com vistas franqueada aos interessados. São Luís, 18/encontram-se com vistas franqueada aos interessados. São Luís, 18/encontram-se com vistas franqueada aos interessados. São Luís, 18/
Fevereiro/2022. Comissão Permanente de Licitação da DPE.